

局	所属名称	件名	契約方法
観光文化振興局	スポーツ振興課	プロパンガス(城南総合SC他)	随意契約

様式2

(城南総合スポーツセンター・城南B&G海洋センター分)

料 金 表

①基本料金

0 円

②0.1m³～4.9m³料金表(各単価には基本料金を含めた形で表記)

m ³	0.0	0.1	0.2	0.3	0.4	0.5	0.6	0.7	0.8	0.9
0	0	34	68	102	136	170	204	238	272	306
1	340	374	408	442	476	510	544	578	612	646
2	680	714	748	782	816	850	884	918	952	986
3	1020	1054	1088	1122	1156	1190	1224	1258	1292	1326
4	1360	1394	1428	1462	1496	1530	1564	1598	1632	1666

③5m³以上単価

340 円

※すべて税込み額で表示し、メーターごとの検針・請求の結果端数が生じる場合は切捨てとする。

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉子ども局	国保年金課	平成27年度 健康診査業務委託 (特定健診・後期高齢者・特定保健指導)	随意契約

平成27年度 特定健康診査・後期高齢者健康診査・特定保健指導委託単価表

件名	基本健診	追加分	詳細な健診		
			貧血	心電図	眼底
平成27年度熊本市国民健康保険特定健康診査(個別健診)業務委託	7,827	133	226	1,337	740
平成27年度熊本市国民健康保険特定健康診査(集団健診)業務委託	7,080	350	226	1,337	740
平成27年度富合地域集団健診(夏季)における特定健康診査業務委託	6,890	340	280	1,620	920
平成27年度植木地域集団健診(夏季)における特定健康診査業務委託	7,200	133	226	1,337	740
平成27年度城南地域集団健診における特定健康診査業務委託	7,200	133	226	1,337	740
平成27年度後期高齢者医療健康診査(個別健診)業務委託	7,827	359		1,337	740
平成27年度後期高齢者医療健康診査(集団健診)業務委託	7,200	359		1,543	740
平成27年度富合地域集団健診(夏季)における後期高齢者医療健康診査業務委託	6,890	670		1,620	920
平成27年度植木地域集団健診(夏季)における後期高齢者医療健康診査業務委託	7,200	359		1,543	740
平成27年度城南地域集団健診における後期高齢者医療健康診査業務委託	7,200	359		1,543	740

件名	動機付け	積極的	動機付け(日赤)	積極的(日赤)
平成27年度熊本市国民健康保険特定保健指導業務委託	10,800	25,200	7,560	23,760

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉子ども局	保育幼稚園課	隈庄幼稚園 ガス料	随意規約

料金体系 従量料金のみ

0.0m ³ 以上～5.0m ³ 未満料金	358円(消費税相当額を含む)
5.0m ³ 以上～20.0m ³ 未満料金	308円(消費税相当額を含む)
20.0m ³ 以上～40.0m ³ 未満料金	293円(消費税相当額を含む)
40.0m ³ 以上料金	283円(消費税相当額を含む)

※料金は、当月使用料に上記従量料金単価を掛けて算出する。メーターごとの検針・請求の結果端数が生じる場合は、切捨てとする。

局	所属名称	件名	契約方法
都市建設局	用地調整課	平成27年度公共嘱託登記事務委託 (権利登記等)	随意契約

別表

平成27年度

公共嘱託登記司法書士協会業務報酬額表

(司法書士協会関係) No.1

No.	種 別	単 位	基本報酬額	加 算 額
Ⅰ・ 登 記 に 関 す る 申 請 手 続 き	所有権保存	1件	9,600 円	1筆増すごとに 1,060 円加算
	所有権移転(売買・贈与・その他)	1件	16,000 円	1筆増すごとに 1,060 円加算
	所有権移転(相続)	1件	22,400 円	1筆増すごとに 1,060 円加算
	用益権、担保権の設定	1件	14,340 円	1筆増すごとに 1,060 円加算
	用益権、担保権の処分又は移転	1件	11,730 円	1筆増すごとに 1,060 円加算
	登記名義人の表示変更・更正	1件	5,330 円	1筆増すごとに 1,060 円加算
	抹消、変更、その他			
	①所有権の登記	1件	12,800 円	1筆増すごとに 1,060 円加算
Ⅱ・ 書 類 作 成 そ の 他 (単 独 で 発 注 す る 場 合 に 適 用)	②所有権以外の登記	1件	6,400 円	
	供託手続	1件	4,050 円	
	文案を要するもの			
	民法903条の特別受益者証明等 (正本)	1枚	4,260 円	
	(その他)	1枚	470 円	
	遺産分割協議書の作成 (被相続人1人当たり)	1通	4,260 円	原本1通当たり
	相続関係説明図の作成	1通	4,260 円	相続関係人数30人まで(被相続人、死亡者等を含む) 30人を超える場合の加算 4,260 円 + 140 円 × (N - 30) N = 相続関係人数(死亡者等含)
	他人作成の提出書類の調査 (住民票、戸籍謄本等(相続の場合))	1件	4,260 円	受託事件1件当たり(相続関係人30人まで) 30人を超える場合は50%増し
	相続関係説明図の確認 (他人作成のもの)	1件	4,260 円	受託事件1件当たり(相続関係人30人まで) 30人を超える場合は50%増し
	文案を要しないもの (共同担保目録のみの作成等)	1枚	1,060 円	
	謄抄本・登記事項証明書・登記要 約書又は印鑑証明書の請求及び 受領(委任状の作成含む)	1通	1,060 円	
	登記簿閲覧・地図閲覧等手数料 (登記の申請手続又は申請書類の作成 若しくは申請代理に関する場合を除く。)	1用紙	1,060 円	

注1 申請手続に係る物件が共有の場合又は相続が発生し、被代位者が2人以上の場合は、1人増すごとに 450 円を加算する。

注2 所有権移転(相続)に係る報酬額と、他人作成の提出書類の調査、相続関係説明図の作成及び相続関係説明図の確認の報酬額は、併せて請求することはできない。ただし、所有権移転(相続)登記に関する申請手続きにあたり相続関係人が30人を超える場合は、以下のとおりとする。

①相続関係説明図の作成が伴う場合

30人を超える1人につき 140 円を加算する。

②他人作成の提出書類の調査及び相続関係説明図の確認が伴う場合

30人を超える場合は、50%増しとする。

注3 相続関係説明図の作成と相続関係説明図の確認の報酬額は併せて請求することはできない。

局	所属名称	件名	契約方法
都市建設局	用地調整課	平成27年度公共嘱託登記事務委託 (権利登記等)	随意契約

(司法書士協会関係) No.2

No.	種 別	単 位	基本報酬額	加 算 額
Ⅲ 割増料・ 相談業務	割増料Ⅰ 不動産の個数1個を超える分	1個	1,060 円	
	割増料Ⅱ ①区分建物所有権保存 (敷地権の登記の効力のあるもの)	1件	8,530 円	
	②その他のもの	1件	3,200 円	
	割増料Ⅲ 区分建物の所有権移転で、敷地権 の移転の効力のあるもの	1件	8,530 円	
	割増料Ⅳ 相続関係説明図の作成で相続関係人が 30人を超える場合1人につき	1人	140 円	
	割増料Ⅴ 申請手続に係る物件が共有又は相続が発生し 被代位者が2人以上の場合、1人増すごとに	1人	450 円	
	相談業務	1時間	3,200 円	
Ⅳ 家事審判の申立に 関する手続等	基本報酬	1件	8,200 円	
	申立書作成	1枚	4,260 円	
	添付書類作成	1枚	4,260 円	
	書類の提出代行	1件	4,260 円	
	失踪状況調査・財産調査等	1件	22,610 円	
	失踪状況調査・財産調査等 (著しく煩雑な場合)	1日当たり	42,000 円	

注1 申請に係る登記完了後の登記事項証明書は成果品の一部として取扱い、報酬の対象とはしない。

注2 原本還付を必要とする場合は、1通当たり 1,060 円とする。

注3 相続関係説明図の作成で、相続人が30人を超える場合、超える1人につき 140 円加算。

注4 申請手続に係る物件が共有の場合又は相続が発生し、被代位者が2人以上の場合、1人増すごとに 450 円を加算する。

注5 公共嘱託登記司法書士協会業務報酬額表に定めのない事項については、用地調整課と協議する

局	所属名称	件名	契約方法
都市建設局	用地調整課	平成27年度公共嘱託登記事務委託 (権利登記等)	随意契約

(司法書士協会関係) No.3

No.	種 別	単 位	基本報酬額	加 算 額
V・未整理土地に関する登記事務等	他人作成の提出書類の調査 (住民票、戸籍謄本等(相続の場合))	1 件	4,260 円	受託事件1件当たり(相続関係人30人まで) 30人を超える場合は50%増し
	戸籍謄本等の請求関係書類の作成	1 通	4,260 円	請求書類の5枚すべてに記載の場合 それ以外は1枚 850 円
	遺産分割協議書の作成	1 協議書	4,260 円	注1
	相続関係説明図の作成	1 通	4,260 円	相続関係人数30人まで(被相続人、死亡者等を含む) 30人を超える場合の加算 4,260 円 + 140 円 × (N - 30) N = 相続関係人数(死亡者等含)
	相続人代表者への説明業務	相続1件	21,000 円	注2

注1 遺産分割協議の作成は、1件の相続案件で被相続人が複数発生し、当該被相続人ごとに協議書を作成する必要がある場合は、当該協議書の数計上する。ただし、同一被相続人に係る協議書はできる限り連名記載の方法をとるなどして1通作成を原則とする。被相続人が同一のものを複数作成(コピー等)した場合は、部数に関係なく1協議書として取扱う。

注2 相続人代表への説明業務は、被相続人が複数発生した場合の相続案件では、当該被相続人ごとの協議書を作成する必要があり、かつ、当該協議書ごとの相続人代表者にそれぞれ説明を必要とする場合において、それぞれに説明を行ったときは、その都度計上できるものとする(同一人に数回説明を行った場合でも1件としてとらえる。)。ただし、異なる相続人代表者であっても同一場所において同時に説明を行うことが可能な場合は、1件として処理すること。

注3 相続関係説明図の作成業務には、相続関係説明図の確認作業が含まれているので相続関係説明図の確認の報酬額を併せて請求することはできない。

局	所属名称	件名	契約方法
都市建設局	用地調整課	平成27年度公共嘱託登記事務委託 (表示登記等)	随意契約

公共嘱託登記土地家屋調査士協会業務報酬額表

3 申請手続業務の内訳

(土地)

区 分		単 位 (1件当たり)	報 酬 額		加 算 額		現地調査費等加算	
			合計額		筆・個数等加算 合 計 額			
			申請手続	図面等	申請手続	図面等		
	表 示	1 筆	19,160 円		11,110 円		測量を伴う場合 事前調査費 32,420 円	
			9,530 円	所 1,700 円	1,480 円	所 1,700 円		
				測 7,930 円		測 7,930 円		
	分 筆	分筆後の土地 2筆まで	20,190 円		4,290 円			申請手続の場合 現地確認費 15,020 円
			9,530 円	10,660 円	1,690 円	測 2,600 円		
	地 積 の 変更・更正	1 筆	17,460 円		9,410 円			
			9,530 円	測 7,930 円	1,480 円	7,930 円		
	合 筆	合筆前の土地 2筆まで	9,530 円		1,050 円		現地調査費 13,930 円	
			9,530 円		1,050 円			
	地目変更	1 筆	9,530 円		1,050 円		現地調査費 13,930 円	
			9,530 円		1,050 円			
	滅 失	1 筆	9,530 円		1,050 円		現地調査費 13,930 円	
			9,530 円		1,050 円			
	所有者の 更 正	1 筆	9,530 円		1,050 円		現地調査費 13,930 円	
			9,530 円		1,050 円			
	所有者の表 示変更・更正	1 筆	9,530 円		1,050 円			
			9,530 円		1,050 円			

備考 1 「所」は所在図、「測」は地積測量図の作成をいう。
2 分筆、地積変更・更正の場合で地形図(字図)の作成を委託する場合(測量を伴う場合及び座標値提供等の場合)は、別途 4,310 円(文案を要するもの)を加算するものとする。
3 前記2の地形図(字図)の作成の場合に、法務局備付の字図をコピーして作成した場合は、 2,120 円(文案を要しないもの)を加算するものとする。

局	所属名称	件名	契約方法
上下水道局	経営企画課	平成27年度水のペットボトル製造等業務委託	随意契約

平成27年度水のペットボトル製造等業務委託（単価契約）

契約単価（消費税及び地方消費税を含まない）

区分		単位	単価（円）
製品「熊本水物語」 (500ml×24本入)	注文数：72,000本未満	本	59
	注文数：72,000本以上	本	53
シュリンクラベル	調達単価	枚	11
パレット	貸与単価	台	無償
	破損又は紛失の場合の単価	台	7,000

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料(青果物) 青しそ 外55点	物品購入

※ 共通規格

(野菜)

- ・算級(秀)品のもの
- ・国産、遺伝子組換えをしていないもの
- ・病虫害、腐敗のないもの
- ・包装または結束してあるもの

(果物)

- ・算級(秀)品のもの
- ・熟成度が適切である
- ・病虫害、腐敗のないもの
- ・遺伝子組換えをしていないもの
- ・輸入品に関しては、防ばい剤使用量が基準以下であること

契約期間 平成27年 5月17日～平成27年 5月30日 契約相手 株式会社フレッシュ青果

No.	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
1	青しそ	10枚束	260 枚	¥5.50	¥1,430.00
2	アスパラガス		1 kg	¥1,790.00	¥1,790.00
3	いんげん		35 kg	¥1,680.00	¥58,800.00
4	えのき茸	100g袋詰め	30 kg	¥398.00	¥11,940.00
5	エリンギ		1 kg	¥890.00	¥890.00
6	かいわれ		10 kg	¥598.00	¥5,980.00
7	かぼちゃ	6玉	65 kg	¥198.00	¥12,870.00
8	きぬさや		40 枚	¥10.00	¥400.00
9	キャベツ	6玉	325 kg	¥289.00	¥93,925.00
10	きゅうり	長さ18～24cm	270 kg	¥298.00	¥80,460.00
11	ごぼう	2L	25 kg	¥398.00	¥9,950.00
12	さつま芋		35 個	¥289.00	¥10,115.00
13	さつま芋		35 kg	¥89.00	¥3,115.00
14	しめじ		25 kg	¥498.00	¥12,450.00
15	じゃが芋		250 kg	¥298.00	¥74,500.00
16	セロリー		15 kg	¥890.00	¥13,350.00
17	筍水煮		20 kg	¥498.00	¥9,960.00
18	たまねぎ	L	260 kg	¥149.00	¥38,740.00
19	チンゲン菜		70 kg	¥485.00	¥33,950.00
20	トマト	1個200g	55 個	¥75.00	¥4,125.00
21	トマト	L(23玉)	50 kg	¥455.00	¥22,750.00
22	プチトマト	M	250 個	¥10.00	¥2,500.00
23	なす	2L以上	110 kg	¥355.00	¥39,050.00
24	なす(むしなす用)	赤ナス 2L以上	30 kg	¥489.00	¥14,670.00
25	なめこ		10 kg	¥890.00	¥8,900.00
26	にら		5 kg	¥685.00	¥3,425.00
27	にんにく		1 kg	¥2,980.00	¥2,980.00
28	ねぎ		15 kg	¥798.00	¥11,970.00
29	白菜	6玉	100 kg	¥189.00	¥18,900.00
30	パセリ		1 kg	¥2,980.00	¥2,980.00
31	ピーマン		25 kg	¥698.00	¥17,450.00
32	赤パプリカ		10 kg	¥890.00	¥8,900.00
33	黄パプリカ		10 kg	¥890.00	¥8,900.00
34	ブロッコリー	L	40 kg	¥498.00	¥19,920.00
35	ほうれん草		130 kg	¥980.00	¥127,400.00
36	みず菜		5 kg	¥598.00	¥2,990.00
37	レタス	2L	10 kg	¥398.00	¥3,980.00
38	れんこん(水煮)		20 kg	¥498.00	¥9,960.00
39	三つ葉		5 kg	¥1,980.00	¥9,900.00
40	山芋		25 kg	¥498.00	¥12,450.00

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料（青果物）青しそ 外55点	物品購入

No.	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
41	春菊		10 kg	¥698.00	¥6,980.00
42	小ねぎ	100g束	20 kg	¥1,190.00	¥23,800.00
43	小松菜		70 kg	¥598.00	¥41,860.00
44	人参	LまたはM	325 kg	¥169.00	¥54,925.00
45	生姜		5 kg	¥498.00	¥2,490.00
46	大根	2L	440 kg	¥159.00	¥69,960.00
47	レモン		110 個	¥65.00	¥7,150.00
48	アメリカンチェリー		660 粒	¥12.00	¥7,920.00
49	オレンジ	88玉	100 個	¥75.00	¥7,500.00
50	キウイフルーツ	33玉	60 個	¥89.00	¥5,340.00
51	パイナップル		15 個	¥455.00	¥6,825.00
52	バナナ		120 本	¥49.00	¥5,880.00
53	バナナ		10 kg	¥255.00	¥2,550.00
54	メロン	3L ネットメロン	30 玉	¥1,290.00	¥38,700.00
55	リンゴ	32玉	60 個	¥139.00	¥8,340.00
56	レッドグローブ		1850 粒	¥12.00	¥22,200.00
合計(税込み)					¥1,141,135.00

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料(青果物) 青しそ 外57点	物品購入

※ 共通規格

(野菜)

- ・算級(秀)品のもの
- ・国産、遺伝子組換えをしていないもの
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・包装または結束してあるもの

(果物)

- ・算級(秀)品のもの
- ・熟成度が適切である
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・遺伝子組換えをしていないもの
- ・輸入品に関しては、防ばい剤使用量が基準以下であること

契約期間 平成27年 5月31日～平成27年 6月13日 契約相手 株式会社フレッシュ青果

No.	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
1	青しそ	10枚束	370 枚	¥3.90	¥1,443.00
2	いんげん	M	15 kg	¥990.00	¥14,850.00
3	えのき茸	100g/袋	45 kg	¥298.00	¥13,410.00
4	エリンギ		15 kg	¥698.00	¥10,470.00
5	かいわれ		5 kg	¥595.00	¥2,975.00
6	かぼちゃ	6玉	115 kg	¥288.00	¥33,120.00
7	キャベツ	6玉	275 kg	¥139.00	¥38,225.00
8	紫キャベツ		1 kg	¥398.00	¥398.00
9	きゅうり	長さ18～24cm	210 kg	¥298.00	¥62,580.00
10	ごぼう	2L	10 kg	¥398.00	¥3,980.00
11	さつま芋		40 kg	¥289.00	¥11,560.00
12	しめじ		30 kg	¥455.00	¥13,650.00
13	じゃが芋		220 kg	¥298.00	¥65,560.00
14	セロリー		5 kg	¥950.00	¥4,750.00
15	筍水煮		25 kg	¥498.00	¥12,450.00
16	たまねぎ	L	305 kg	¥139.00	¥42,395.00
17	紫玉葱		5 kg	¥498.00	¥2,490.00
18	チンゲン菜		60 kg	¥398.00	¥23,880.00
19	とうもろこし		20 本	¥159.00	¥3,180.00
20	トマト	1個200g	180 個	¥89.00	¥16,020.00
21	トマト	L(23玉)	25 kg	¥488.00	¥12,200.00
22	プチトマト	M	290 個	¥11.00	¥3,190.00
23	なす	2L以上	65 kg	¥488.00	¥31,720.00
24	なす(むしなす)	赤なす 2L以上	45 kg	¥598.00	¥26,910.00
25	なめこ		15 kg	¥890.00	¥13,350.00
26	にがうり		10 kg	¥598.00	¥5,980.00
27	にら		5 kg	¥398.00	¥1,990.00
28	にんにく		1 kg	¥2,980.00	¥2,980.00
29	ねぎ		55 kg	¥788.00	¥43,340.00
30	白菜	6玉	280 kg	¥189.00	¥52,920.00
31	パセリ		1 kg	¥4,980.00	¥4,980.00
32	ピーマン	L	65 kg	¥455.00	¥29,575.00
33	赤パプリカ		10 kg	¥750.00	¥7,500.00
34	黄パプリカ		5 kg	¥750.00	¥3,750.00
35	ブロッコリー	L(大)	45 kg	¥598.00	¥26,910.00
36	ほうれん草		115 kg	¥735.00	¥84,525.00
37	まいたけ		10 kg	¥798.00	¥7,980.00
38	レタス	2L	50 kg	¥598.00	¥29,900.00
39	れんこん(水煮)		5 kg	¥598.00	¥2,990.00
40	三つ葉		5 kg	¥1,390.00	¥6,950.00

局		所属名称	件名	契約方法	
病院局		栄養管理技術室	給食材料(青果物) 青しそ 外57点	物品購入	
No.	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
41	山芋		10 kg	¥495.00	¥4,950.00
42	春菊		5 kg	¥588.00	¥2,940.00
43	小ねぎ	100g/袋	20 kg	¥890.00	¥17,800.00
44	小松菜		25 kg	¥398.00	¥9,950.00
45	人参	LまたはM	210 kg	¥139.00	¥29,190.00
46	生しいたけ		2 kg	¥1,390.00	¥2,780.00
47	生姜		5 kg	¥598.00	¥2,990.00
48	大根		365 kg	¥98.00	¥35,770.00
49	レモン		140 個	¥59.00	¥8,260.00
50	アメリカンチェリー		1200 粒	¥12.00	¥14,400.00
51	オレンジ	88玉	155 個	¥69.00	¥10,695.00
52	キウイフルーツ	33玉	80 個	¥89.00	¥7,120.00
53	パイナップル		15 個	¥455.00	¥6,825.00
54	バナナ		210 本	¥45.00	¥9,450.00
55	バナナ		5 kg	¥265.00	¥1,325.00
56	メロン	3L	20 玉	¥890.00	¥17,800.00
57	リンゴ	32玉	5 kg	¥455.00	¥2,275.00
58	レッドグローブ		900 粒	¥9.00	¥8,100.00
合計(税込み)					¥969,646.00